
                             Μαρούσι, 30-11-2010 
                                                  ΑΠ:586/006 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 Καθορισµός ∆ήλωσης ∆ιαχειριστή για χρήση ∆ιαδικτυακής 
Εφαρµογής της ΕΕΤΤ 

 
 

H Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδροµείων (ΕΕΤΤ), 
 

Έχοντας υπόψη: 
α) το άρθρο 21, παράγρ. 5 και 7 του Ν.3431/2006 ‘‘Περί ηλεκτρονικών 

επικοινωνιών και άλλες διατάξεις’’ (ΦΕΚ 13/Α/3-2-2006), 
β) την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 390/3/13-6-2006 «Κανονισµός Γενικών 

Αδειών» (ΦΕΚ  748/Β/21-6-2006), όπως  έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήµερα, µε τις απoφάσεις της ΕΕΤΤ ΑΠ 442/68/28-6-2007 (ΦΕΚ 
1279/Β/25-7-07), ΑΠ 513/014/3-3-2009 (ΦΕΚ 492/Β/18-3-09) και ΑΠ 
570/032/8-7-10 (ΦΕΚ 1148/B/30-7-2010) ιδίως το άρθρο 6 παρ. 1,  

γ) την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 441/121/21-6-2007 «Κανονισµός 
∆ιαχείρισης και Εκχώρησης των Αριθµοδοτικών Πόρων του Εθνικού 
Σχεδίου Αριθµοδότησης» (ΦΕΚ 1260/Β/2007), όπως εκάστοτε ισχύει, 

δ)    την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 351/76/20-5-2005 «Κανονισµός ∆ιαχείρισης 
και Εκχώρησης Ονοµάτων Χώρου µε κατάληξη .gr» (ΦΕΚ 717/Β/27-5-
2005), όπως έχει τροποποιηθεί µε την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ  
353/185/17-8-2005 (ΦΕΚ 1251/Β/6-9-2005),(διόρθωση, ΦΕΚ 1545/9-11-
2005),   

ε) την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 248/71/15-3-2002  «Κανονισµός παροχής 
υπηρεσιών πιστοποίησης ηλεκτρονικής υπογραφής»  (ΦΕΚ 603/Β/16-5-
2002), 

στ)   το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν δηµιουργείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισµού, 

ζ) την Εισήγηση αριθ. πρωτ. 21314/Φ.600/26-11-2010 της αρµόδιας 
υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, 

 
Επειδή: 
 
1.  η ΕΕΤΤ εισήγαγε  στο πλαίσιο της αναβάθµισης των υπηρεσιών της νέο 
 τρόπο επικοινωνίας ο οποίος αξιοποιεί τις αρχές της ηλεκτρονικής 

 1

ΑΔΑ: 4Α9Σ639-Η



 διακυβέρνησης µέσω κατάλληλης διαδικτυακής εφαρµογής (web 
 application), 
 
2. οι πάροχοι µπορούν, πλέον, να υποβάλλουν στην ΕΕΤΤ αιτήσεις που 
 αφορούν υπηρεσίες ηλεκτρονικών επικοινωνιών και ηλεκτρονικά, µέσω 
 διαδικτυακής εφαρµογής η οποία παρέχεται από το δικτυακό τόπο της 
 ΕΕΤΤ, 
 
3. για την χρήση της διαδικτυακής εφαρµογής απαιτείται ο πάροχος να 
 έχει προηγουµένως δηλώσει προς την ΕΕΤΤ το διαχειριστή της 
 εφαρµογής  
 

Αποφασίζει: 
 

Άρθρο 1 
∆ήλωση ∆ιαχειριστή 

Η ∆ήλωση ∆ιαχειριστή, η οποία θα είναι ανηρτηµένη στη διαδικτυακή 
εφαρµογή της ΕΕΤΤ,  έχει το εξής περιεχόµενο: 
 
 

∆ΗΛΩΣΗ  
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΑΚΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΕΕΤΤ 

 

 

 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

 Νέος Πάροχος Νέος Πάροχος 
 Κάτοχος Γενικής Άδειας Κάτοχος Γενικής Άδειας 
 Καταχωρητής  Κάτοχος Ειδικής Άδειας 
 Πιστοποιητής Ηλ/κών Επικοινωνιών   
 Φορέας PSA   

 
 

Αριθµός Μητρώου ΕΕΤΤ: ……………………  (µόνο για ήδη εγγεγραµµένες επιχειρήσεις) 

 

1) ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ 

Φυσικό πρόσωπο 
(ατοµική επιχ/ση) 

 Ο.Ε.  Ε.Ε.  Ε.Π.Ε.  Α.Ε.  
Άλλη 

………………………. 
 

 

2) ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 1 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

∆ΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ: …………………………………………………………………………………………………………. 

 2

ΑΔΑ: 4Α9Σ639-Η



Ε∆ΡΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:                               …………………………………………………………………………….. 

(Ο∆ΟΣ/ ΑΡΙΘΜΟΣ, Τ.Κ., ΠΟΛΗ, ΝΟΜΟΣ, ΧΩΡΑ)    
…………………………………………………………………………….. 

Α.Φ.Μ.: …………………………………………………………………….. ∆.Ο.Υ.: …………………………………………. 

ΤΗΛ.: …………………………….. FAX: ………………………….. E-mail: ………………………………… 

 

3) ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 2  

Επώνυµο: ………………….. Όνοµα: ………………………… Αρ. ταυτότητας / Αρ. 
διαβατηρίου: 

…………………………………………………..  

∆ιεύθυνση (Οδός, Αριθµός, Τ.Κ., Πόλη, Νοµός): 

…………………………………………………………………………………….. 

Εκδούσα αρχή: 

…………………………………………………… 

ΤΗΛ:…………………………….. FAX: …………………………….. E-mail: ……………………………………… 

 

4) ΣΤΟΙΧΕΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΑΚΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΕΕΤΤ  

Επώνυµο: ………………….. Όνοµα: ………………………… Αρ. ταυτότητας / Αρ. 
διαβατηρίου: 

…………………………………………………..  

∆ιεύθυνση (Οδός, Αριθµός, Τ.Κ., Πόλη, Νοµός): 

…………………………………………………………………………………….. 

Εκδούσα αρχή: 

…………………………………………………… 

ΤΗΛ:…………………………….. FAX: …………………………….. E-mail: ……………………………………… 

 

 
 

 
1,2 Οι πίνακες 1 και 2 συµπληρώνονται µόνο στην περίπτωση νέου παρόχου 

5) ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 

Φυσικό πρόσωπο 
∆ια της παρούσας, δηλώνω υπεύθυνα ότι προτίθεµαι να εγγραφώ στη διαδικτυακή εφαρµογή 
ηλεκτρονικής υποβολής αιτήσεων υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοινωνιών της ΕΕΤΤ. ∆ηλώνω, 
περαιτέρω, ότι ο διαχειριστής, τα στοιχεία του οποίου δηλώνονται µε την παρούσα, έχει την 
ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα να χρησιµοποιεί, να καταχωρεί και να αιτείται µέσω της 
διαδικτυακής εφαρµογής, στο όνοµα και για λογαριασµό µου κάθε δήλωση, στοιχείο, έγγραφο 

 3

ΑΔΑ: 4Α9Σ639-Η



και πληροφορία τα οποία αναγνωρίζω, εκ των προτέρων, ως αληθή και ακριβή. Τέλος, 
αναγνωρίζεται κάθε γνωστοποίηση/πληροφορία από την ΕΕΤΤ προς το διαχειριστή µέσω της 
εφαρµογής ως κοινοποιηθείσα προς εµέ τον ίδιο. Τέλος, σηµειώνω ότι τα νοµιµοποιητικά 
έγγραφα τα οποία θα υποβάλλουµε ή τα οποία έχουµε στο παρελθόν υποβάλλει στην ΕΕΤΤ 
εξακολουθούν να τελούν  σε ισχύ, είναι ακριβή και επικαιροποιηµένα. 

 

Φορέας/Επιχείρηση (Νοµικό πρόσωπο) 

∆ια της παρούσας, δηλώνω υπεύθυνα, στο όνοµα και για λογαριασµό του φορέα/επιχείρηση 
τον/ην οποίο/α εκπροσωπώ νόµιµα στην παρούσα υπό την ιδιότητα µου ως νόµιµος 
εκπρόσωπος ή νόµιµα εξουσιοδοτηθείς προς τον σκοπό αυτό, ότι ο φορέας/επιχείρηση 
προτίθεται να εγγραφεί στη διαδικτυακή εφαρµογή ηλεκτρονικής υποβολής αιτήσεων 
υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοινωνιών της ΕΕΤΤ. ∆ηλώνω, περαιτέρω ότι ο διαχειριστής, τα 
στοιχεία του οποίου γνωστοποιούνται µε την παρούσα, έχει την ειδική εντολή και 
πληρεξουσιότητα να χρησιµοποιεί, να καταχωρεί και να αιτείται µέσω της διαδικτυακής 
εφαρµογής, στο όνοµα και για λογαριασµό του ανωτέρω φορέα/επιχείρησης, κάθε δήλωση, 
στοιχείο, έγγραφο και πληροφορία, τα οποία αναγνωρίζονται, εκ των προτέρων, από τον/ην 
φορέα/επιχείρηση ως αληθή και ακριβή. Τέλος, αναγνωρίζεται κάθε 
γνωστοποίηση/πληροφορία από την ΕΕΤΤ προς το διαχειριστή µέσω της εφαρµογής ως 
κοινοποιηθείσα προς τον/ην φορέα/επιχείρηση. Τέλος, σηµειώνουµε ότι τα νοµιµοποιητικά 
έγγραφα τα οποία θα υποβάλλουµε ή τα οποία έχουµε στο παρελθόν υποβάλλει στην ΕΕΤΤ 
εξακολουθούν να τελούν  σε ισχύ, είναι ακριβή και επικαιροποιηµένα. 

 
 

……………………………………………….                                                         
……………………………………………………… 
Τόπος, Ηµεροµηνία                                        Υπογραφή νόµιµου εκπροσώπου
                     & σφραγίδα επιχείρησης 
 

 

 
 

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος 

 
Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από τη δηµοσίευσή της στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
 

∆ρ. ΛΕΩΝΙ∆ΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ 
 
 
    
 

 4

ΑΔΑ: 4Α9Σ639-Η


